
1/3

Shannon Tiezzi

Nejvyšší čínský vojenský činitel hledá více spolupráce
s Ruskem

thediplomat.com/2015/11/top-chinese-military-official-seeks-more-co-op-with-russia

Čas na váš týdenní přehled odkazů na Čínu…

Jeden z nejvyšších čínských vojenských představitelů tento týden

uskutečnil oficiální návštěvu Ruska, uvádí China Military Online .

Xu Qiliang, místopředseda Ústřední vojenské komise Číny, se setkal

s ruským prezidentem Vladimirem Putinem a ministrem obrany

Sergejem Shoigu. Xu má na starosti vojenskou a technickou

spolupráci s Ruskem.

Během návštěvy Putin ocenil vztahy mezi Čínou a Ruskem jako

„vážný stabilizační faktor ve světových záležitostech“ a podpořil

hlubší vojenské vztahy, včetně společných cvičení a výcviku.

"Vojenská spolupráce mezi oběma zeměmi je jedinečná a důležitá

součást našeho vztahu," řekl podle agentury Xinhua .

https://thediplomat.com/2015/11/top-chinese-military-official-seeks-more-co-op-with-russia/
http://eng.mod.gov.cn/DefenseNews/2015-11/19/content_4629212.htm
http://eng.mod.gov.cn/DefenseNews/2015-11/19/content_4629212.htm
http://en.kremlin.ru/events/president/news/50712
http://news.xinhuanet.com/english/2015-11/18/c_134829964.htm


2/3

Xuova návštěva v Rusku přichází uprostřed zpráv, že Peking a

Moskva podepsaly smlouvu s Čínou ve výši 2 miliard dolarů na

nákup 24 bojových letounů Suchoj Su-35 z Ruska. Můj kolega Franz-

Stefan Gady má víc .

V dalších bezpečnostních zprávách čínská média uvedla, že policie v

Sin-ťiangu zabila 28 členů teroristické skupiny po honbě na muže,

která trvala téměř dva měsíce. Teroristé byli údajně pachateli útoku

na uhelný důl v Sin-ťiangu z 18. září, o kterém se v té době v čínských

médiích jen málo psalo. Sinchua uvádí , že pátrání po podezřelých

„se zúčastnilo více než 10 000 občanů a policie, kteří prohledávali

oblast o rozloze 1 300 kilometrů čtverečních“.

Baví vás tento článek? Kliknutím sem se přihlaste k odběru pro

plný přístup. Jen 5 dolarů měsíčně.

Xinhua také poznamenala, že tato skupina „byla přímo vedena

zámořskou extremistickou skupinou“, kterou členové skupiny údajně

několikrát kontaktovali před a po útoku na důl. Představitelé Sin-

ťiangu však odmítli jmenovat dotčenou zámořskou skupinu s tím, že

vyšetřování stále probíhá.

Když přejdeme k diplomacii, Sudha Ramachandran se podíval na

nedávný vývoj vztahů mezi Čínou a Nepálem pro China Brief

Jamestown Foundation . Ramachandran zasazuje nedávný pokles

indicko-nepálských vztahů (a odpovídající posílení vazeb Káthmándú

s Pekingem) do historického kontextu.

V The Economist je pohled na sexuální výchovu v Číně – která pro

mnohé začíná až na vysoké škole . To znamená, že většina čínských

studentů se neučí základnímu spojení mezi početím a pohlavním

stykem, natož jak se chránit před pohlavně přenosnými chorobami

nebo nechtěným těhotenstvím. „Většina čínských mladých lidí se o

sexu dozvídá z internetu a online pornografie,“ poznamenává článek

a dodává (ve zcela zdrženlivém vyjádření): „To nefunguje dobře.“

https://thediplomat.com/2015/11/confirmed-china-buys-24-advanced-fighter-jets-from-russia/
http://en.people.cn/n/2015/1120/c90000-8979647.html
http://en.people.cn/n/2015/1120/c90000-8979647.html
https://thediplomat.com/subscriptions/
http://www.jamestown.org/programs/chinabrief/single/?tx_ttnews%5btt_news%5d=44603&tx_ttnews%5bbackPid%5d=25&cHash=5040f870e38c38499d84838a639567a8#.Vk9FGL9WyKI
http://www.jamestown.org/programs/chinabrief/single/?tx_ttnews%5btt_news%5d=44603&tx_ttnews%5bbackPid%5d=25&cHash=5040f870e38c38499d84838a639567a8#.Vk9FGL9WyKI
http://www.economist.com/news/china/21678839-dream-bed-chamber


3/3

Konečně americko-čínská ekonomická a bezpečnostní revizní komise

vydala tento týden svou výroční zprávu Kongresu. Pro ty, kteří jsou

opravdu oddaní víkendovému čtení v Číně, je zde odkaz na celé znění

zprávy . Pro ty, kteří potřebují pouze krátké shrnutí, se podívejte na

prohlášení ve zprávě předsedy a místopředsedy Komise Williama

Reinsche a Dennise Shey. Verze tl;dr: Komise není spokojena s

čínskými pokusy o ekonomickou reformu a otevření se,

kybernetickou špionáží nebo její „agresí v Jihočínském a

Východočínském moři“.

 

 

http://origin.www.uscc.gov/sites/default/files/annual_reports/2015%20Annual%20Report%20to%20Congress.PDF
http://origin.www.uscc.gov/sites/default/files/2015%20AR%20Press%20Release.pdf

